
 

 

VALORES DOS SERVIÇOS DISPONIBILIZADOS PELO CIGA PARA O 

EXERCÍCIO DE 2025 

 

 

A arrecadação de receitas do Ciga é originada dos serviços prestados 

pelo Consórcio, sendo que cada ente repassa ao Consórcio o valor fixo 

equivalente à(s) solução(ões) contratada(s), conforme portfólio 

disponível em: https://consorciociga.gov.br/#portfolio; 

Os valores repassados ao Ciga têm por base as tabelas de valores de cada 

solução, as quais devem ser aprovadas em Assembleia Geral, instância 

máxima do Ciga, que serão formalizadas por meio de Resoluções 

expedidas pelo seu Presidente; 

O Ciga, ao efetuar os estudos e análises necessários para definição do 

seu Orçamento para o Exercício de 2025, identificou que, considerando 

todos os reajustes contratuais com os fornecedores, bem como reajustes 

de despesa de pessoal, e tendo em vista a manutenção do equilíbrio fiscal 

do Ciga para os próximos exercícios, faz-se necessário reajustar os 

serviços prestados pelo Ciga para o Exercício de 2025, conforme 

percentuais e termos apresentados a seguir. 

 

ENCAMINHA-SE PARA APROVAÇÃO OS VALORES DAS SOLUÇÕES, 

CONSIDERANDO AS SEGUINTES PREMISSAS: 

 

1) Reajuste de 3,70%, equivalente ao INPC acumulado nos últimos 12 

meses (julho/2023 a junho/2024) nos valores do DOM/SC, Ciga Simples, 

Ciga DEC, Ciga Cim, Ciga Obras, Ciga Sinfat, e-Ciga, Ciga Geo para o 

Exercício de 2025, conforme tabelas de valores anexas (Anexo I ao 

Anexo XI).  

 

1.1) Termos do reajuste: Percentual equivalente à inflação 

acumulada no período, INPC de julho/2023 a junho/2024. O 

reajuste será aplicado, e a nova tabela de valores estará 

vigente, a partir de 1º de janeiro de 2025. 

 

 

 

https://consorciociga.gov.br/#portfolio


 

 

2) Manutenção dos valores das seguintes soluções: Smart Ciga e 

Ciga Data Hub (Anexo XII e Anexo XIII). 

 

 

3) Reajuste nos valores do ‘Ciga Câmara’ para o Exercício de 2025, 

nos seguintes termos, vide tabelas de valores anexas (Anexo XIV). 

 

 

3.1) Termos do reajuste: Atualmente, são 114 câmaras 

municipais utilizando o serviço, sendo os valores para 2025 

reajustados em 3,70%, equivalente ao INPC acumulado nos 

últimos 12 meses (julho/2023 a junho/2024), com exceção 

dos valores mensais referentes ao item ‘Portal e Processo 

Legislativo’, os quais foram reajustados acima do INPC 

apurado. 

 

Os valores previstos para 2025 no item ‘Portal e Processo 

Legislativo’ foram estabelecidos para que sejam suficientes 

para que o serviço seja sustentável, ou seja, que cubram o 

valor repassado pelo Ciga ao fornecedor terceirizado e as 

despesas internas do Ciga com a disponibilização deste 

serviço: infraestrutura tecnológica, gestor de projetos, 

despesas administrativas e financeiras. 

 

 

4) Reajuste de 3,70%, equivalente ao INPC acumulado nos últimos 12 

meses (julho/2023 a junho/2024) da hora técnica do Ciga para o valor 

de R$ 248,88 para o Exercício de 2025, nos casos demandados para 

atendimento “in loco” e/ou customizações específicas nas soluções 

disponibilizadas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I 

 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DOS 

MUNICÍPIOS 

 

EXERCÍCIO DE 2025 

 

 

Faixas 
Coeficiente 

FPM 

Valor 

Mensal 
Valor Anual 

1 0,6 R$ 456,99 R$ 5.483,82 

2 0,8 R$ 554,91 R$ 6.658,91 

3 1,0 R$ 665,88 R$ 7.990,54 

4 1,2 R$ 776,87 R$ 9.322,42 

5 1,4 R$ 900,90 R$ 10.810,85 

6 1,6 R$ 992,29 R$ 11.907,54 

7 1,8 R$ 1.103,29 R$ 13.239,42 

8 2,0 R$ 1.338,30 R$ 16.059,60 

9 2,2 R$ 1.553,74 R$ 18.644,85 

10 2,4 R$ 1.769,16 R$ 21.229,96 

11 2,6 R$ 1.991,12 R$ 23.893,48 

12 2,8 R$ 2.213,09 R$ 26.557,11 

13 3,0 R$ 2.650,48 R$ 31.805,74 

14 3,2 R$ 3.107,46 R$ 37.289,57 

15 3,4 R$ 3.544,86 R$ 42.538,32 

16 3,6 R$ 3.982,26 R$ 47.787,08 

17 3,8 R$ 4.419,64 R$ 53.035,71 

18 4,0 R$ 4.863,57 R$ 58.362,86 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO II 

 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DOS 

MUNICÍPIOS DE SANTA CATARINA (DOM/SC) PELAS CÂMARAS DE 

VEREADORES  

EXERCÍCIO DE 2025 

 

Faixa 
Coeficiente 

FPM 
Valor mensal  Valor anual 

1 0,6 R$ 133,10 R$ 1.597,19 

2 0,8 R$ 161,63 R$ 1.939,52 

3 1,0 R$ 193,95 R$ 2.327,40 

4 1,2 R$ 226,27 R$ 2.715,28 

5 1,4 R$ 262,40 R$ 3.148,83 

6 1,6 R$ 289,02 R$ 3.468,27 

7 1,8 R$ 321,35 R$ 3.856,15 

8 2,0 R$ 389,80 R$ 4.677,58 

9 2,2 R$ 452,55 R$ 5.430,56 

10 2,4 R$ 515,30 R$ 6.183,55 

11 2,6 R$ 579,94 R$ 6.959,31 

12 2,8 R$ 644,59 R$ 7.735,07 

13 3,0 R$ 771,98 R$ 9.263,81 

14 3,2 R$ 905,08 R$ 10.861,00 

15 3,4 R$ 1.032,48 R$ 12.389,74 

16 3,6 R$ 1.159,88 R$ 13.918,61 

17 3,8 R$ 1.287,28 R$ 15.447,36 

18 4,0 R$ 1.416,57 R$ 16.998,88 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO III 

 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO 

DO SIMPLES NACIONAL – MUNICÍPIOS DO ESTADO DE SANTA 

CATARINA 

EXERCÍCIO DE 2025 

 

 

Faixa Coeficiente FPM Valor Mensal Valor Anual 

1 0,6 R$ 182,79 R$ 2.193,50 

2 0,8 R$ 215,44 R$ 2.585,24 

3 1,0 R$ 274,18 R$ 3.290,19 

4 1,2 R$ 319,88 R$ 3.838,60 

5 1,4 R$ 359,05 R$ 4.308,61 

6 1,6 R$ 450,45 R$ 5.405,42 

7 1,8 R$ 522,26 R$ 6.267,17 

8 2,0 R$ 633,24 R$ 7.598,93 

9 2,2 R$ 718,11 R$ 8.617,35 

10 2,4 R$ 816,04 R$ 9.792,43 

11 2,6 R$ 907,44 R$ 10.889,25 

12 2,8 R$ 992,29 R$ 11.907,54 

13 3,0 R$ 1.083,70 R$ 13.004,35 

14 3,2 R$ 1.175,09 R$ 14.101,04 

15 3,4 R$ 1.351,36 R$ 16.216,27 

16 3,6 R$ 1.521,09 R$ 18.253,11 

17 3,8 R$ 1.710,41 R$ 20.524,88 

18 4,0 R$ 1.893,20 R$ 22.718,39 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO IV 

 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO 

DO SIMPLES NACIONAL – MUNICÍPIOS DE FORA DO ESTADO DE 

SANTA CATARINA 

EXERCÍCIO DE 2025 

 

 

Faixa N.º Habitantes Valor Anual 

1 Até 5.000 R$ 2.683,12 

2 De 5.001 até 10.000 R$ 5.362,34 

3 De 10.001 até 20.000 R$ 8.512,37 

4 De 20.001 até 50.000 R$ 11.758,75 

5 De 50.001 até 100.000 R$ 16.014,15 

6 De 100.001 até 250.000 R$ 22.398,83 

7 De 250.001 até de 500.000 R$ 30.180,28 

8 De 500.001 até 750.000 R$ 42.955,09 

9 Acima de 750.000 R$ 0,058 x N.º Habitantes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO V 

 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO 

DO DOMICÍLIO ELETRÔNICO DO CONTRIBUINTE 

EXERCÍCIO DE 2025 

 

Faixa Coeficiente 

FPM 

Valor Mensal Valor Anual 

1 0,6 R$ 169,74 R$ 2.036,83 

2 0,8 R$ 203,68 R$ 2.444,13 

3 1,0 R$ 245,46 R$ 2.945,49 

4 1,2 R$ 295,08 R$ 3.540,94 

5 1,4 R$ 355,13 R$ 4.261,57 

6 1,6 R$ 426,94 R$ 5.123,32 

7 1,8 R$ 513,12 R$ 6.157,42 

8 2,0 R$ 616,27 R$ 7.395,22 

9 2,2 R$ 740,30 R$ 8.883,65 

10 2,4 R$ 889,14 R$ 10.669,73 

11 2,6 R$ 1.068,03 R$ 12.816,32 

12 2,8 R$ 1.282,16 R$ 15.385,89 

13 3,0 R$ 1.539,37 R$ 18.472,50 

14 3,2 R$ 1.847,51 R$ 22.170,11 

15 3,4 R$ 2.217,01 R$ 26.604,15 

16 3,6 R$ 2.660,93 R$ 31.931,18 

17 3,8 R$ 3.193,64 R$ 38.323,66 

18 4,0 R$ 3.833,42 R$ 46.000,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO VI 

 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO 

DO CADASTRO INTEGRADO MUNICIPAL 

 

EXERCÍCIO DE 2025 

 

 

Ficam isentos os municípios com até 50 operações por ano. 

Faixa IPM até Valor Mensal Valor Anual 

1 0,075 R$ 67,01 R$ 804,13 

2 0,100 R$ 79,89 R$ 958,69 

3 0,125 R$ 99,23 R$ 1.190,77 

4 0,150 R$ 115,98 R$ 1.391,74 

5 0,175 R$ 131,44 R$ 1.577,28 

6 0,200 R$ 164,95 R$ 1.979,34 

7 0,250 R$ 189,44 R$ 2.273,27 

8 0,300 R$ 231,95 R$ 2.783,35 

9 0,350 R$ 261,60 R$ 3.139,25 

10 0,400 R$ 296,37 R$ 3.556,50 

11 0,500 R$ 329,89 R$ 3.958,69 

12 0,750 R$ 362,11 R$ 4.345,32 

13 1,000 R$ 395,62 R$ 4.747,39 

14 1,500 R$ 429,11 R$ 5.149,33 

15 2,000 R$ 492,25 R$ 5.907,04 

16 3,000 R$ 555,41 R$ 6.664,88 

17 5,000 R$ 623,69 R$ 7.484,32 

18 10,00 R$ 690,70 R$ 8.288,45 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO VII 

 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO 

DE OBRAS 

 

EXERCÍCIO DE 2025 

 

N.º Habitantes Valor Mensal 

Até 10.000 R$ 130,57 

De 10.001 até 400.000 R$ 0,013 x N.º Habitantes 

Acima de 400.000 R$ 5.226,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO VIII 

 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE 

INFORMAÇÕES DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL  

EXERCÍCIO DE 2025 

 

N.º Habitantes Valor Anual 

Até 9.600 R$ 922,85 

Acima de 9.600 R$ 0,0962 x N.º Habitantes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO IX 

 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE 

PROCESSO ELETRÔNICO – E-CIGA  

PREFEITURAS DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

EXERCÍCIO DE 2025 

Faixa 
Coeficiente 

FPM 

 Valor 

Mensal 
 Valor Anual 

1 0,6 R$ 822,56 R$ 9.870,71 

2 0,8 R$ 998,83 R$ 11.985,94 

3 1,0 R$ 1.198,59 R$ 14.383,02 

4 1,2 R$ 1.398,36 R$ 16.780,36 

5 1,4 R$ 1.621,63 R$ 19.459,55 

6 1,6 R$ 1.786,14 R$ 21.433,67 

7 1,8 R$ 1.985,91 R$ 23.830,88 

8 2,0 R$ 2.408,94 R$ 28.907,29 

9 2,2 R$ 2.796,72 R$ 33.560,60 

10 2,4 R$ 3.184,49 R$ 38.213,91 

11 2,6 R$ 3.584,03 R$ 43.008,33 

12 2,8 R$ 3.983,56 R$ 47.802,75 

13 3,0 R$ 4.770,87 R$ 57.250,49 

14 3,2 R$ 5.593,43 R$ 67.121,19 

15 3,4 R$ 6.380,75 R$ 76.569,05 

16 3,6 R$ 7.168,07 R$ 86.016,79 

17 3,8 R$ 7.955,37 R$ 95.464,39 

18 4,0 R$ 8.754,44 R$ 105.053,24 

 

Valor por consumo para cada Terabyte utilizado 

(isenção do primeiro Terabyte) 

Valor mensal por TB Valor anual 

R$ 100,00 R$ 1.200,00 

 



 

 

ANEXO X 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE 

PROCESSO ELETRÔNICO – E-CIGA  

DEMAIS ENTES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS (EXCETO 

PREFEITURAS) 

EXERCÍCIO DE 2025 

Valor Mensal Valor Anual 

R$ 822,56 R$ 9.870,71 

 

Valor por consumo para cada Terabyte utilizado  

(isenção do primeiro Terabyte) 

Valor mensal por TB Valor anual 

R$ 100,00 R$ 1.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO XI 

TABELA DE VALORES DO SISTEMA CIGA GEO 

EXERCÍCIO DE 2025 

Faixa FPM Valor de 

Implantação e 

Treinamento 

(Parcela 

única) 

Valor 

Mensal 

  Valor 

Anual 

1 0,6 R$ 23.692,14 R$ 1.581,09 R$ 18.973,12 

2 0,8 R$ 27.138,64 R$ 1.731,04 R$ 20.772,52 

3 1,0 R$ 32.071,86 R$ 1.955,97 R$ 23.471,62 

4 1,2 R$ 37.588,11 R$ 2.255,87 R$ 27.070,43 

5 1,4 R$ 44.264,88 R$ 2.555,76 R$ 30.669,11 

6 1,6 R$ 53.230,40 R$ 2.780,69 R$ 33.368,34 

7 1,8 R$ 62.935,13 R$ 3.237,15 R$ 38.845,81 

8 2,0 R$ 68.334,95 R$ 3.503,95 R$ 42.047,40 

9 2,2 R$ 73.734,78 R$ 3.761,98 R$ 45.143,72 

10 2,4 R$ 85.885,30 R$ 4.136,85 R$ 49.642,23 

11 2,6 R$ 92.514,50 R$ 4.367,23 R$ 52.406,79 

12 2,8 R$ 99.143,70 R$ 4.586,70 R$ 55.040,43 

13 3,0 R$ 105.015,38 R$ 4.894,91 R$ 58.738,92 

14 3,2 R$ 110.887,06 R$ 5.197,40 R$ 62.368,83 

15 3,4 R$ 116.758,74 R$ 5.493,02 R$ 65.916,24 

16 3,6 R$ 123.628,03 R$ 5.725,09 R$ 68.701,08 

17 3,8 R$ 130.497,31 R$ 5.950,29 R$ 71.403,42 

18 4,0 (até 

500.000 

habitantes) 

R$ 137.366,59 R$ 6.167,79 R$ 74.013,43 

19 4,0 (de 

500.001 até 

1.000.000 

habitantes) 

R$ 206.049,89 R$ 9.253,51 R$ 

111.042,17 

20 4,0 (de 

1.000.001 até 

1.500.000 

habitantes) 

R$ 274.733,19 R$ 12.338,03 R$ 

148.056,35 



 

 

21 4,0 (de 

1.500.001 até 

 2.000.000 

habitantes) 

R$ 343.416,49 R$ 15.422,53 R$ 

185.070,40 

22 4,0 (de 

2.000.001 até 

2.500.000 

habitantes) 

R$ 412.099,78 R$ 18.507,05 R$ 

222.084,58 

23 4,0 (de 

2.500.001 até 

 3.000.000 

habitantes) 

R$ 480.783,08 R$ 21.591,55 R$ 

259.098,64 

  

Valor da Hora Técnica R$ 145,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO XII 

 

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO ‘SMART CIGA’ 

EXERCÍCIO DE 2025 

FAIXAS 

 SMART 

CIGA 

POP. MÍN POP. MÁX VALOR ANUAL VALOR ANUAL  

(Cidade 

Empreendedora e 

Territórios 

Empreendedores - 

SEBRAE) 

1 1 10.188 R$ 71.753,08 R$ 60.990,12 

2 10.189 13.584 R$ 84.115,58 R$ 71.498,24 

3 13.585 16.980 R$ 97.466,02 R$ 82.846,12 

4 16.981 23.772 R$ 119.850,10 R$ 101.872,59 

5 23.773 30.564 R$ 145.571,46 R$ 123.735,74 

6 30.565 37.356 R$ 157.046,43 R$ 133.489,47 

7 37.357 44.148 R$ 180.191,06 R$ 153.162,40 

8 44.149 50.940 R$ 206.213,96 R$ 175.281,87 

9 50.941 61.128 R$ 232.236,86 R$ 197.401,33 

10 61.129 71.316 R$ 287.319,12 R$ 244.221,25 

11 71.317 81.504 R$ 293.773,85 R$ 249.707,77 

12 81.505 91.692 R$ 318.272,59 R$ 270.531,70 

13 91.693 101.880 R$ 359.817,95 R$ 305.845,26 

14 101.881 115.464 R$ 401.363,30 R$ 341.158,81 

15 115.465 129.048 R$ 550.595,25 R$ 468.005,96 

16 129.049 142.632 R$ 558.205,67 R$ 474.474,82 

17 142.633 156.216 R$ 589.221,09 R$ 500.837,92 

18 156.217 169.800 R$ 620.236,51 R$ 527.201,03 

19 169.801 186.780 R$ 632.587,35 R$ 537.699,25 

20 186.781 208.005 R$ 644.938,20 R$ 548.197,47 

21 208.006 234.536 R$ 653.428,60 R$ 555.414,31 

22 234.537 267.700 R$ 654.546,17 R$ 556.364,24 

23 267.701 309.155 R$ 655.663,73 R$ 557.314,17 

24 309.156 360.974 R$ 697.520,88 R$ 592.892,74 

25 360.975 425.748 R$ 745.233,22 R$ 633.448,23 

26 425.749 506.715 R$ 792.945,56 R$ 674.003,73 



 

 

27 506.716 607.923 R$ 799.375,05 R$ 679.468,79 

28 607.924 734.434 R$ 805.804,54 R$ 684.933,86 

29 734.435 892.573 R$ 812.234,02 R$ 690.398,92 

30 892.574 1.090.246 R$ 886.153,75 R$ 753.230,69 

31 1.090.247 1.337.338 R$ 960.073,48 R$ 816.062,46 

32 1.337.339 1.646.202 R$ 1.033.993,20 R$ 878.894,22 

33 1.646.203 2.032.283 R$ 1.138.517,26 R$ 967.739,67 

34 2.032.284 2.514.883 R$ 1.279.109,14 R$ 1.087.242,77 

35 2.514.884 3.118.134 R$ 1.419.701,02 R$ 1.206.745,86 

36 3.118.135 3.872.197 R$ 1.643.221,00 R$ 1.396.737,85 

37 3.872.198 4.814.777 R$ 1.930.983,16 R$ 1.641.335,68 

38 4.814.778 5.993.001 R$ 2.303.276,71 R$ 1.957.785,20 

39 5.993.002 7.465.781 R$ 2.788.068,56 R$ 2.369.858,27 

40 7.465.782 9.306.756 R$ 3.424.189,84 R$ 2.910.561,37 

41 9.306.757 11.607.976 R$ 4.265.984,51 R$ 3.626.086,83 

42 11.607.977 14.484.499 R$ 5.390.143,19 R$ 4.581.621,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO XIII 

 

TABELA DE VALORES DA SOLUÇÃO ‘CIGA DATA HUB’ 

 

EXERCÍCIO 2025 

 

FAIXAS POP. MÍN POP. MÁX VALOR ANUAL 

1 1 10.188 R$ 14.350,62 

2 10.189 13.584 R$ 16.823,12  

3 13.585 16.980 R$ 19.493,20  

4 16.981 23.772 R$ 23.970,02  

5 23.773 30.564 R$ 29.114,29  

6 30.565 37.356 R$ 31.409,29  

7 37.357 44.148 R$ 36.038,21  

8 44.149 50.940 R$ 41.242,79  

9 50.941 61.128 R$ 46.447,37  

10 61.129 71.316 R$ 57.463,82  

11 71.317 81.504 R$ 58.754,77  

12 81.505 91.692 R$ 63.654,52  

13 91.693 101.880 R$ 71.963,59  

14 101.881 115.464 R$ 80.272,66  

15 115.465 129.048 R$ 110.119,05  

16 129.049 142.632 R$ 111.641,13  

17 142.633 156.216 R$ 117.844,22  

18 156.217 169.800 R$ 124.047,30  

19 169.801 186.780 R$ 126.517,47  

20 186.781 208.005 R$ 128.987,64  

21 208.006 234.536 R$ 130.685,72  

22 234.537 267.700 R$ 130.909,23  

23 267.701 309.155 R$ 131.132,75  

24 309.156 360.974 R$ 139.504,18  

25 360.975 425.748 R$ 149.046,64  

26 425.749 506.715 R$ 158.589,11  

27 506.716 607.923 R$ 159.875,01  

28 607.924 734.434 R$ 161.160,91  

29 734.435 892.573 R$ 162.446,80  

30 892.574 1.090.246 R$ 177.230,75  



 

 

31 1.090.247 1.337.338 R$ 192.014,70  

32 1.337.339 1.646.202 R$ 206.798,64  

33 1.646.203 2.032.283 R$ 227.703,45  

34 2.032.284 2.514.883 R$ 255.821,83  

35 2.514.884 3.118.134 R$ 283.940,20  

36 3.118.135 3.872.197 R$ 328.644,20  

37 3.872.198 4.814.777 R$ 386.196,63  

38 4.814.778 5.993.001 R$ 460.655,34  

39 5.993.002 7.465.781 R$ 557.613,71  

40 7.465.782 9.306.756 R$ 684.837,97  

41 9.306.757 11.607.976 R$ 853.196,90  

42 11.607.977 14.484.499 R$ 1.078.028,64 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO XIV 

 

TABELA DE VALORES PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO 

DAS CÂMARAS DE VEREADORES - CIGA CÂMARA - VERSÃO 2.0 

EXERCÍCIO DE 2025 

Quantidade 

de 

Vereadores 

 Valor Mensal – 

Portal e Processo 

Legislativo 

Valor Mensal – 

Protocolo e 

Processo Digital 

Valor Mensal – 

Votação 

Eletrônica Offline 

9 R$ 774,33 R$ 163,69 R$ 226,63 

10 a 15 R$ 906,71 R$ 164,94 R$ 239,23 

16 a 25 R$ 3.818,39 R$ 164,94 R$ 251,81 

26 a 35 R$ 4.633,15 R$ 164,94 R$ 264,40 

Mais de 35 R$ 5.762,69 R$ 164,94 R$ 276,99 

 

Quantidade de 

Vereadores 

Implantação e 

Treinamento 

Migração de Dados 

(Valor máximo 

estimado) 

(Valor máximo 

estimado) 

9 Parcela única R$ 855,19 Parcela única R$ 855,19 

10 a 15 Parcela única R$ 979,23 Parcela única R$ 979,23 

16 a 25 Parcela única R$ 2.175,22 Parcela única R$ 2.175,22 

26 a 35 Parcela única R$ 2.219,59 Parcela única R$ 2.219,59 

Mais de 35 Parcela única R$ 4.350,41 Parcela única R$ 4.350,41 

 

Valor da Hora Técnica R$ 90,76 

 

 

 


